[image: image2.jpg]p.m. Benymes ryba
n3buparensuble okpyra Ne 1,2

1. Poraueso

n30UpaTebHbIHA
oKkpyr Ne 3

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2020 г. № 157/06-01
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021-2030 годах
Рассмотрев схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021-2030 годах и ее графическое изображение, представленную Новоземельской территориальной избирательной комиссией, и в соответствии с пунктами 2, 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021 - 2030 годах согласно приложению № 1 и её графическое изображение согласно приложению № 2.
2. Установить, что настоящее решение применяется к выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля», которые будут назначены после опубликования настоящего решения.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 13.04.2016 № 251 «Об образовании избирательного округа для голосования на выборах депутатов муниципального образования «Новая Земля» на период 2016-2025 гг.».
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение в Новоземельскую территориальную избирательную комиссию.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования
 городской округ «Новая Земля»                                                         А.Н. Симовин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО ГО «Новая Земля»
 от 24.11.2020 № 157/06-01
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021-2030 годах
Общая численность избирателей, имеющих активное избирательное право на территории муниципального образования «Новая Земля» - 667 человек (по состоянию на 01.07.2020).
Численность депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» - 10 человек.
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат - 66,7.
	№

округа
	Число

мандатов
	Описание границ избирательного округа
	Кол-во

избирателей

	1
	5
	Избирательный округ в границах части рабочего поселка Белушья Губа - улицы: Адмирала Кострицкого, дом № 8; Морская, дом №51; Снежная, дома № 1, 11; Советская, дома № 2, 4, 6, 12,13, 14, 15, 16, 18, 21; Фомина, дома № 2, 4, 6, 8.
	341

	2
	4
	Избирательный округ в границах части рабочего поселка Белушья Губа - улица 850 - летия Москвы, дома № 1, 1\1.
	241

	3
	1
	Избирательный округ в границах поселка Рогачево  - улица Авиационная, дом № 4.
	65

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

МО ГО «Новая Земля»
от 24.11.2020 № 157/06-01
Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в 2021-2030 годах
[image: image1.png]

PAGE
2